Examen
conscien-
tie facere
diligenter

Obedire.

Oculos cu-
stodire.

m. f. fct. 2.
ode 1.

nam in facie deinceps aspexerit. S. Ioannes Damascenus ad B. V. *A passionum mearum sterquilinio, inquit, me erigas.*

Pro agris
orare.

1104 Pro Ioanne Prorege infirmo precanti Alphonso se ostendere, & loqui visa Deipara Ioannis cadauer velut in sinu habere videbatur, dicebatque se curam illius suscipere pro quo ipse oraret: intellexitque Ioanne mortuo, illi, ob ea quæ imminabant pericula fuisse vtilius tunc emori. Egregiè S. Io. Chrysostronus: *Nunc Matri Domini vos omnes addicite. Mater vitæ nostræ vitæ rescriptionem nobis attulit.*

serm. m. f.
in hypa-
pantem. et
S. in Nat.
B. V.
in morbo.

1105 P. Petrus Vragonitius è nobili sua domo in Societatem IESV transgressus, æger à vulnere quopiam cum pro deplorato haberetur, videre sibi visus est Christum specie resurgentis; ac vnà Beatissimam Virginem. Desiderabat ille quidem, ac petebat ire cum illis; at Beatissima Virgo ad Christum; *Quid huic, aiebat, an id quod petit faciemus? Cui Christus: Sine, Mater, modicum opus est vt laboret. Conualuit: & modicum illud fuere 30. anni, per quos in Vngaria, & Croatia insignitè docendo ac dicendo laborauit. Cabalista aiunt, quandam facierum Reginam Deo semper pro mortalibus Patronam assistere. Hæc pro nobis assistit.*

Pascha.

ob. 1617.
11. Aug.
Lugduni.
Oratio.

1106 In *Francisci Caguini* Coadiutoris elogio illud est singulare, quòd ei Beatissima Virgo sepersèpe spectandam præbuisse, neque illi petenti quicquam vnquam negasse dicatur.

ob. 1617.
22. Aug.
in Mexico
Vocatio.

1107 P. Ioannes Ferrus cum coram B. Virginis imagine Maceratæ in templo nostro ardentius ac sæpius precaretur, vocem sibi audire visus est, quæ distinctè monebatur, vt se in securum Societatis portum reciperet; eique facilem aditum promittebat.

Ma-

ANNO MDCXVIII.

1108 Maria Nateria è ditione Genuensi feriâ
2. Pent. casu quodam in mare delapsa, iam in-
altum ferebatur. Ergo in tanto suo periculo Bea-
tissimam Deiparam, & S.P. Ignatium implorat, sex-
to ante illum diem die visæ per quietem imaginis
recordata, in qua sibi videre videbatur, se B. Virgi-
nis & S. Ignatij ope de graui maris periculo ereptam
fuisse. Quare ad S. Ignatium aiebat: O Beate
Ignati, iuua. Non ignoras me in religione tua
duos fratres habere. Vt primùm sic orauit; maris,
periculi, mundi oblita, nube candidâ & suauissimâ
luce illustri circumdata sibi videbatur. Varia ibi
caelestium spirituum species inexplicabili pulchri-
tudine totum illius animum occupabat. Videba-
tur illi, quasi videret & ipsam cæli Reginam augu-
sto sinu lumen pleno splendore fundentem; & vo-
catum iterum Ignatium, è cælo apertis brachijs
vultu flammeo emicantem; quem etiam Beatissima
Deipara porrecto digito indicabat, & dicebat; opem
periclitanti ab eo afferendam. Dixerat illa olim
fratri suo Societatem ingressuro; scur Ordinem
talem iniret cuius Fundator necdum esset Sancto-
rum catalogo ritè adscriptus. Eius dicti veniam
petenti dixit Deipara: Nunc vides quomodo Igna-
tius sit Sanctus; & quomodo ad iuuandum te vo-
catus aduenerit: eius ope salua eris. Interea il-
lam arridente cælesti vultu benignè semper contui-
tus Ignatius, intimis lætitijs perfundebar, cum illa
super aquas per plures horas instar tabulæ fluita-
ret. Hæc, atque his plura examinata sunt, & pro-
bata, in processibus, ac impressis gestis S.P. Ignatij,
posteaquam Nateria in tutum euasit, Matre hæc
omnia spectante, atque stupente. S. Io. Damasc.

*In pericu-
lis illam
implorare
ac S. P.
Ign.*

m. f. Do-
minica
ode 5.

Te, ait, firmam spei anchoram, & tegmen, & murum, & pontem inducentem in regnum habemus.

In tenta-
tionibus.

1109 P. Iulius Mancinellus hoc anno in vigilia B. V. Assumptæ, ita vti plures ante annos dicitur prædixisse, extremum diem vixit. Is cum iam 67. ætatis, & 44. in ita religionis anno ab impuris imaginibus generet anxius animi nullâ vnquam grauioris noxæ labe scædati, SSS. Trinitatem rogauit, vt ab ijs liberaretur. Pudebat illum vehemētissimè quòd à sordibus illis affligeretur. Ergò ab æterno Patre benigno nutu remissus ad Filium; ab hoc ad Beatissimâ Deiparâ; Sancti Spiritus gratiâ à Patre Filioque persusus est. Ad Virginem Deiparam vbi venit, ab illa materno amplexu accipi sibi visus, dulcissima quæque in corde persensit quæ homini loqui non licet.

ab. 1618.

1110 P. Iacobus Rem in Sodalitate Colloquij cum B. V. Litanijs, quæ canebantur, adesset, petensque à Deiparâ ecquis Virginæ ac maternæ illi maiestati ex omnibus Lauretanarum Litaniarum titulis magis placeret? illam augusto in splendore præsentem videre sibi est visus cum Mater admirabilis caneretur. ac certior factus est hoc esse dilectum illud DEI Matri elogium.

ANNO MDCXIX.

oâ. Neap.
1619.
26. Maij.
Innocen-
tem con-
scientiam
petere.

1111 Antonius Loffredus virtute B. Aloysio propè suppar, fertur vidisse aliquando semitam pulchritudinis admirandæ ad cælum vsque porrectam. Et in eius capite, seu meta, B. P. Ignatium coram cæli Regina supplicem, & vniuersæ Societati vitæ ac morum innocentiam exposcentem.

ob. 1619.
6. Dec.

1112 P. Franciscus Costerus Carolum Groben- donque, nobilem adolescentem, anno 1617. vltimâ Septembris Mechliniam ad tirocinium comitatus, per

per iter in curru illi dixit; sibi humilitatem, obedientiam, lætitiã, tria illa (quæ à S.P. Ignatio in monitis acceperat) exequi fatagenti, & vt id posset, à Deipara opem petenti, ac sollicito quomodo commendatam illam sibi ab Ignatio lætitiã seruare posset, si podagrâ vel alijs doloribus premere-
tur, illam adesse ac sic loqui visam: Francisce, promittas mihi quòd semper sis futurus *obediens & humilis*; & ego vicissim tibi promitto, quòd nunquam sis æger futurus, & retinere possis lætitiã quam Pater tuus tibi commendauit. Promisit Francisce; & seruauit: atque vicissim auxilio Deiparæ sanus fuit semper. Et adiecit ad iuuenem: Si quis tibi dixerit P. Costerum ægrotare, scias fore mendacium iniuriosum B. Virgini, quæ in suis promissis fidelis est; adeòque idem erit Costerum ægrotare, & mori. Ita factum testatur suo chirographo ipse P. Carolus Grobendonque.

Humilitate, & obedient. illâ colere.

Lætitiã ab illa petere.

1113 Hoc anno literis è Peruana Prouincia datis à P. Martino Deschamps accepimus, quòd Beatissima Virgo, cuidam apud Cuscenses è peccatorum veterno post 33. annorum sacrilegia emergenti videri sit visa; & disertè locuta, ei Pater Martinum ostenderit per quietem hebdomadâ sanctâ, & illi iusserit arcana sua omnia dolenter ac enucleatè fateri. Videbam (aiunt literæ ex ore hominis illius sua illa visa P. Martino narrantis) forum Cuscense perstrepen-
te hominum multitudine confertum. Et mihi rei causam sci-
scitanti respondit nescio quis: Tu solus in Vrbe tanta nescis procedendum nobis ad Societatis IESV Collegium, eiusdemque summi Iudicis illic sententiam audiendam? Age, & tu eodem me sequere: ne pœna grauis in absentem statuatur. Sequor animo

Confessio.

mo parum volente: & pro templi foribus excessa-
 subsellia video, & vestra Societatis Patres confi-
 dentes, Christumque in eorum medio. Erat autem
 Dei Mater, quam mihi Patronam semper habui,
 Filio proxima. Infra stabant mali daemones in ac-
 culationem intenti, & cum sua ciuibus objecerent
 male facta, exaggerabant quantum Societatis Pa-
 tres eorum causam frustra laborassent: mea mihi
 grauissimè expungebant, & exponebant iudici.
 Hinc ille me severo vultu, & oculis ignem spi-
 rantibus intueri; ego sententiam fulmen expectando
 pallere, & horrore concuti; magis autem aspectu
 teterrimorum satellitum accedentium ad me, vi-
 cisque ferreis nitentium me ad ianum inferorum
 barathrum abripere. Sed blande inuentem mihi
 veteri clienti suo Virginem Matrem conspicatus, ad
 illius me pedes abieci, obtestatus, vt mihi apud
 Filium deprecatrix adesset. Adfuturam illa dixit,
 si modò spondeam, Sacerdotio, quem designabat
 (tu autem is eras, mi Mater) omnia quæ per vitam
 peccassem, confiteri. Spondeo, tanti discriminis
 metu: & eam gratiam liber dimissus sum.

ob. Lugd.
1619.

1114 P. *Benedictus Martellangus* Angeli Cu-
 stodis, vt aiunt, conspectu, & Deiparæ cultu fuit
 insignis. Olim puer lapsus fuerat in puteum, &
 repente, ope Dei Matris, in putei crepidine in alto
 à suis repertus est.

ob. 1620.
8 Marij.
Illam ora-
re cum
Sanctis.

ANNO MDCXX.
1115 P. *Octanius Caietanus* videre sibi visus est
 preces Societatis Patrum & Fratrum à supplice
 coram Beatissima Virgine S.P. Ignatio, eidem Vir-
 gini Matri offerri.
 1116 Idem cum decimo ferè ante mortem
 anno 31. Octobris in cruento sacrificio operaretur,

visus est circumdatus effusâ è cælo multitudine Angelorum. Sub consecratione conspectam ei dicunt in sinu præsentis Deiparæ quandam velut idæam templi, seu tabernaculi; è quo prodibat elegantissimus paruulus. quod spectaculum duravit vsque ad communionem. quo tempore visus est amabilis ille puer IESVS cum nobili & accensa face in manu. Ecce MARIA, tabernaculum DEI cum hominibus. O Domina, inquit ad eam S. Io. Damasc. *qua panem celestem peperisti, qui nutrit omnium fidelium corda; satia infelicem animam meam esurie laborantem.*

1117 Thomas Athinas Coad. die quodam Sanctissimæ Virgini Matri sacro, cum ante noctis medium fundendis ad DEVM precibus vigil incumberet, visam ab eo aient admirabilem Christi Matrem cum paruulo suo in sinu, & S. P. Ignatio in illustri quadam & plenâ maiestatis aulâ præsentem. Et quidem Virgo reidentibus oculis benignè illum, compellans bono animo esse iussit, vtpote cuius curam ipsa susceperit. Tum sermone ad S. P. Ignatium conuerso, Thomam istuc præsentem illius fidei commisit, ac mirè commendauit. Accepit eum Ignatius, & dixit sibi Thomam hoc maximè nomine inter nominatim commendatos cordi futurum.

1118 P. Iulio Vrsino Beatissima Virgo loqui visa pollicita est; sibi eius castimoniam curæ fore; se illius custodem & præsidem esse velle.

ANNO MDCXXI.

1119 Cum Laureti tenerrimas inter amoris erga Deiparam significationes moreretur P. Odoardus Bernauellus, qui amore Virginis Iosephus Marianus voluit appellari, eodem tempore Asculi in Pi-

In sacro.

m. f. adez. Sabb.

ob. Flexia 1620. 29. Aug. Noctis orare.

Vocatio.

ob. 1620. Intentione.

ob. 1621.

Mors. Piceno, summo manè cuidam Patri sub aureo Reginae cæli pallio videri est visus in veste Societatis, illâ eum suum filium esse, disertè, iterùm ac tertio affirmante. Agnuit P. Odoardum esse is qui hæc videbat: & de Odoardi morbo ac morte postridiè Laureto literæ appulêre.

*P. Nic. O-
borski in
miraculis
illius Cra-
couia im-
pressis an-
no 1630.
pag. 23.
Illam pro
pace orare*

1119 In Collegio Califfiensi conspectus est hoc anno 10. Octobris B. Stanislaus in cælo in curru de genu supplex coram B. Virgine IESU parvulum sinu complexâ, & eodem curru vectâ. Eo die pacis pæctio inter Polonos ac Turcas est inita. Hæc ex iplo qui id vidit Patre habuit eius confessarius P. Seuerius Branscensis.

ANNO MDCXXII.

In campo 1120 P. Paulus Iosephus Ariaga Madriti cum literis operam daret, ac in campum prodeambulatum prodijisset, à Beatissima Virgine, quam coram illi spectatam aiunt literæ, iussus est se Societati dare.

*ob. 1622.
16. Aug.
Huesi.* 1121 P. Franciscus de Otago de salute sua sollicitus & Deiparæ opem incitatus implorans, magno ab illa solatio perfructus est, cum illam sibi videre est visus cum corona Sanctorum; quæ Francisco librum splendidum ostédens, *Hic est, aiebat, liber vite, in quem relata sunt nomina electorum. Tu lege.* Legit ille in libro suum ipsius nomen, & alia quedam ignota nomina, de quibus Virgo: Fili, dicebat, hos quoque ad beatam patriam tuâ operâ deducet DEVS.

*In perturbatione
animi.*

*Vid. annū
1588.*

Fiducia.

1122 Eidem in Philippinis postea multos ad fidem reducenti, & se suosque ab illa protegi petenti respondere visa est Virgo: *Francisce, ne metuas: ego te iuuabo: perge.*

Atque hæc de primo seculo Societatis IESU Utinâ patritam illam, auitamque Maiorum nostrorum

rum

rum in solido, ac peringenioso Deiparæ cultu hæ-
reditatem legitime adeamus, quâ possideamus hoc
Sanctarium DEI: & crescat cum Societatis ætate,
hæc etiam virtus, atque industria.

Societatis IESV seculum secundum.

ANNO MDCXLI. Soc. tot.

1123 Annæ Paraquariæ huius & proximo-
rum annorum in Reductione Apostolorum, Inda
Virgo, aiunt, cum varijs morbis vexaretur, hor-
tabatur ægram Pater è Societate, vt ad Deiparen-
tem conuersa, eam infimis precibus obsecraret;
vellet se discipulam tanto quidem magisterio indi-
gnam, de illis capitibus erudire, quibus summa
doctrinæ & honoris Christo eius Filio debiti con-
tinetur; eam quæ primum homini DEO in terris
domicilium præbuisset, omnium rectissime tradi-
turam quo animi cultu ac sensu DEVS hospes sit à
Virgine excipiendus. Paruit innocens animus; ac
non ita multo post quàm Sacerdos ægræ domum
deseruit, adesse denuò Patrem, & ab eo sterni si-
bi diuinam mensam iussit. Percontanti dein Pa-
tri; num omnia subinde fuisset affecta quæ postu-
labantur, plena solatio respondit: se à Deipara,
quam è præscriptâ formula innocasset, ordine do-
ctam, quid credere, quid adorare in hoc negotio
deceret: eaque se memoriâ complexam exquisitè
callere. Sacerdos sciscitatus, comperit eam nihil
earum rerum ignorare. Ergo illam diuino pane
impertijt; & illa abiit ad Magistram. Docebit nos,
si id ritè petamus, ad mensam Eucharisticam reli-
giosè accedere illa, quæ S. Bonauenturæ dicitur
Deliciarum DEI dapifera.

*Ad Eu-
charisticam
se illius
ope para-
re.*

*in Lit. ad
B.V.*

1124 In Paraquaria, in Reductione trium
SS. Regum Sodales B. Virginis, interposito eius-
dem

Vincere
se in hon.
B. V.

In Nat.
B. V.

cap. 4.

Cor suum
illi per 10
ram heb-
domadam
offerre.

pag. 79.

lib. 6. c. 11.
12. 13. 14.
15.

dem nomine adeo permouere nostri, ut vanam cala-
riem magnæ Matris amore præciderint, capillos pe-
dibus eiusdem subiecerint. B. Laurentius Iustinia-
nus illam appellat *Sanctitatis perlucidum speculum*.
in hoc speculo ostendamus eius clientibus quam
turpe sit vana sectari.

1125 Hoc anno Neapoli typis edita in lucem
est Siderei, seu *P. Vincentii Caraffe* pars 2. itineris ad
cælum, quæ est de B. Virgine. Docet ibi pietatem
erga Deiparam acquiri, meditatione virtutum,
& eminentiæ illius. 2. lectione. 3. oratione, 4.
exercitatione. Die Dominico offert DEO cor suum
vnâ cum corde DEI IESU & MARIE, petendo ab
his cordibus puritatem mentis & corporis. Fer. 2.
offert cor suum B. Virgini vnâ cum cordibus om-
nium Martyrum, & cum corde Christi; petendo
verum spiritum mortificationis. Fer. 3. offert ei
suum cor cum cordibus omnium Confessorum, &
cum humili corde Christi; petitque humilitatem.
Feriâ IV. offert cor cum cordibus SS. Patriarcha-
rum, & Christi; petitque fidem viuam. Feriâ V.
cum cordibus Prophetarum, & cum corde Chri-
sti; & petit spem. Feriâ VI. offert cor cum cordi-
bus SS. Apostolorum, & cum corde Christi; pe-
tens amorem DEI, & proximi. Sabbato offert cor
suum cum corde Christi, & cordibus SS. Angelo-
rum; petitque cor verè Christiferum, ad manus
porrigendas proximo, & cor DEO. Accipe, ait,
Domina mea, cor meum: laua illud, munda, &
sanctifica, sanguine Filij tui dita illud.

1126 Hoc anno Tomaci elegans primi seculi
Soc. IESU Synopsis prodijt, autore *P. Iacobo Da-*
miano. Ibi Societatis progressiones per Europam,
Asiam, Africam, Americam explicatæ. Ibi inter
noua

nova Inuenta, Mater IESV ut septem doloris fontes, sic & Stationes habet suas opera sociorum. Ibi Ioannes Carlerius Gallobelga singulis MARIAE appellationibus totidem insigniuit institutos, agrestium catus. Ibi nobili compendio descriptæ Congregationes sub patrocinio Deiparæ: cultus Deiparæ explicatus, & late porrectus etiam templis Europæis, Asiaticis, & Americanis, in vtraque India. Ibi Patrum laus & Virginis cultu quasi è radice nobili.

1127 Ioannem Busch Coadiutorem tepidus quidam languor, & inconstantis animi labe eò adduxerat, ut de vocatione deferenda deliberaret. Seruauit illum tamen DAVS Matris suæ precibus exoratus; utpote cuius honori Ioannes vnicam sibi Sabbato quouis refectionem, eamque mendicatio corrogatam, indixerat, & seruârat. S. Ioannes Damascenus locis hîc sæpè laudatis: *A malicie dormitatione nunc occupatus, in peccati somnum delapsus sum: sed tu, ô castissima, vigilantibus precibus tuis, illumina, exuscita, & salua me.*

ANNO MDCXLII. Soc. 102.

1128 Inspirationes diuinas sequi est egregius Deiparam colendi modus & ars. Neapoli hoc anno adolescens quidam cum à DEO ad Societatem capeffendam inuitaretur, à spe quapiam blandiente illigatus, anxius animi quid consilij caperet dubitabat. Huic noctu coram Deiparæ imagine studij quidpiam agitanti videri visa est seuerior præter morem, blanda aliàs, illa diuinæ Matris effigies, ipso supercilio illum velut increpante quòd esset rebellis lumini. Abijt ad alium conclauis angulum adolescens; & ibi quoque obiurgantis Virginis oculos vidit, & timuit. Locum iterum alium ex alio capeffenti, eadem, & quidem irata, imago

Nomen
Mariae
colere.

lib. 5. c. 11.
l. 6. c. 7.
pag. 302.

ob. 1641.
Sabbatum
mortifica-
tione sin-
gulari co-
lere.

Inspira-
tiones bo-
nas sequi.

Imago
B. V.

videbatur minaciter ob oculos ponere quòd nollet Deo obedenter annuere. Ergò Deo manus, & Societati nomen dedit.

1129 Romæ Domus professa, ex occasione allatæ è Sicilia statux Drepanitanæ B. Virginis, hoc anno, 3. Augusti ad Sacellum B. V. de Strada seu de via dictæ, penes altare sub quo est conditum corpus S. P. Ignatij, cœpit ex altiore loco, Sabbatho quouis, & per octauam Assumptionis, atque ad festa Deiparæ Patrum quempiam sistere, qui appositum aliquod ad mœurs formandos de B. V. exemplum narret, ac inde scitè documenta eliciat. Sequuntur postea Litanix Lauretanæ. Res est grata, & utilis. Hæc verè est MARIA IESV. Nam hoc fuisse Deiparæ nomen atque cognomen testis est S. Ildephonsus. Et huic templo ad IESVM est nomen: ad quem IESVM idem Sanctus: IESV, hoc diligam de Matre tua quod tu in me compleas de dilectione tua.